
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 17.06.2008 № 2314

О ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКОГО КОНКУРСА 
«ЛУЧШИЙ ЦВЕТОЧНЫЙ ПАВИЛЬОН - 2008»

 

В целях улучшения внешнего облика  города  Владимира,  распространения 

новых  элементов  и  форм  цветочного  озеленения  фасадов  зданий,  повышения 

уровня  благоустройства  территорий,  прилегающих к  объектам потребительского 

рынка и услуг, создания комфортных условий для населения 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 20 июня по 20 сентября 2008 года городской конкурс на лучшее 

оформление  павильонов  по  торговле  живыми  растениями  и  цветами  «Лучший 

цветочный павильон - 2008».

2. Утвердить:

2.1.  Положение  о  проведении  городского  конкурса  «Лучший  цветочный 

павильон - 2008» согласно приложению 1.

2.2  Состав  конкурсной  комиссии  по  подведению  итогов  конкурса 

«Лучший цветочный павильон - 2008» согласно приложению 2.

2.3. Форму заявки на участие в конкурсе согласно приложению 3.

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города Владимирову Г.В.

И.о. главы города В.А. Гарев

                                                               



2

                    Приложение 1 
                                                                к постановлению главы г.Владимира 

                                      от 17.06.2008 № 2314
           

Положение о проведении городского конкурса на 
«Лучший цветочный павильон - 2008»

1. Общие положения

1.1. Городской конкурс «Лучший цветочный павильон - 2008» проводится в 

целях  улучшения  внешнего  облика  города,  оформления  фасадов  зданий 

предприятий  потребительского  рынка  и  территорий  к  ним  прилегающих, 

элементами цветочного озеленения и малыми архитектурными формами, внедрения 

новых  элементов  цветочного  оформления,  обобщения  и  распространения 

положительного опыта участников конкурса.

1.2. Городской конкурс проводится управлением потребительского рынка и 

услуг  совместно  с  управлением  архитектуры  и  строительства  администрации 

города. 

1.3.  Оценку  участников  конкурса  на  соответствие  условиям  конкурса  и 

подведение итогов осуществляет конкурсная комиссия.

2. Условия участия в городском конкурсе на
«Лучший цветочный павильон - 2008» 

2.1.  В конкурсе могут принять участие все  павильоны,  расположенные на 

территории г.Владимира, в которых осуществляется торговля живыми растениями 

и цветами.

2.2  Заявки  на  участие  в  конкурсе  принимаются  от  юридических  лиц  и 

индивидуальных предпринимателей в управлении потребительского рынка и услуг 

до  20  июня 2008 г.  (г.Владимир,  ул.Кирова,  д.7,  контактный телефон:  32-23-86, 

32-48-28).



3

3. Порядок проведения конкурса и
критерии оценки участников конкурса 

3.1. Оценка участников конкурса проводится по 80-балльной системе после 

обследования комиссией  объектов, участвующих в конкурсе.  

3.2. Основные критерии оценки участников конкурса:

- техническое состояние и внешний вид объекта,
наличие и состояние урн                                                                                 - 5 баллов;

- комплексное архитектурно-художественное 
 решение (дизайн)                                                                                            - 15 баллов;

- благоустройство, озеленение и цветочное 
оформление                                                                                                      - 10 баллов;

- применение современных методов ландшафтного
оформления и озеленения                                                                               - 10 баллов;

- использование малых архитектурных форм, 
упорядочение системы озеленения                                                                - 10 баллов; 

- тематическая концепция в цветочном 
оформлении                                                                                                      - 15 баллов;

- санитарное состояние прилегающей 
территории к объекту                                                                              - 5 баллов; 
           - наличие уличного освещения, подсветка фасада                            - 5 баллов;

- наличие необходимой информации на фасаде 
здания, входной группе в соответствии с 
требованиями действующего законодательства                                           - 5 баллов.

 
    4. Подведение итогов и награждение участников 

 4.1.  Победители  конкурса  определяются  по  наибольшему  количеству 

набранных баллов. 

  4.2.  Подведение  итогов  и  принятие  решения  о  награждении  победителей 

проводится конкурсной комиссией и оформляется протоколом.

 4.3.  Решение  конкурсной  комиссии  считается  правомочным  в  случае 

присутствия  2/3 её членов.

     4.4.  По итогам конкурса устанавливаются три призовых места с вручением 

дипломов администрации города и памятных сувениров.

    4.5.  Участникам     конкурса,   не  занявшим  призовые  места,  вручается 

свидетельство участника.

 4.6. Конкурсная комиссия имеет право определять дополнительные 

номинации для участников конкурса.

                                                                           



4

                                                                           Приложение 2 
                                                                к постановлению главы г.Владимира 

                                                                           от 17.06.2008 № 2314

 Состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса  
«Лучший цветочный павильон - 2008» 

Владимирова Г.В. - заместитель  главы города, председатель конкурсной 
комиссии;

Соколова  О.Н. - начальник управления  потребительского рынка и услуг, 
заместитель председателя конкурсной комиссии.

Члены конкурсной комиссии:
Гривина Е.В. - ведущий специалист управления архитектуры и 

строительства администрации г.Владимира;
Данилова В.К. - мастер-озеленитель ООО «Зеленстрой» (по 

согласованию);
Королёва Л.Л. - специалист 1 категории  управления потребительского 

рынка и услуг;
Немчанинова Г.Н. - главный специалист управления потребительского рынка 

и услуг;
Охапкина И.Б. - главный специалист  управления потребительского рынка 

и услуг;
Пантюхова Т.В. - дизайнер ООО «Агрофирма «Зеленый дом (по 

согласованию);
Шувалова О.В. - начальник отдела развития и организации сети торговли 

и общественного питания управления потребительского 
рынка и услуг.

  

                                                              



5

                          Приложение 3 
                                                                к постановлению главы г.Владимира 

                                                                              от 17.06.2008 № 2314
 
                                                     

Заявка

            на участие в городском конкурсе «Лучший цветочный павильон - 2008»

                                                                           Начальнику управления  
                                                                           потребительского рынка и услуг  
                                                                           администрации г.Владимира
                                                                           О.Н. Соколовой 
                                                                           от ___________________________ 

                                                                _____________________________
                                                                _____________________________   
                                                                (для юридического лица: наименование и
                                                                                                     организационно-правовая форма, место
                                                                                                     нахождения, юридический адрес или 
                                                                                                     для индивидуального предпринимателя:
                                                                                                     свидетельство о внесении в единый государственный
                                                                                                     реестр №, кем и когда выдано)

 

Прошу включить в перечень участников конкурса павильон 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________, 

расположенный  по адресу: 

_______________________________________________________________________.

Подпись

Дата


	И.о. главы города
	В.А. Гарев

	Владимирова Г.В.  
	-
	заместитель  главы города, председатель конкурсной комиссии;
	Соколова  О.Н.
	-
	начальник управления  потребительского рынка и услуг, заместитель председателя конкурсной комиссии.
	Члены конкурсной комиссии:
	Гривина Е.В.
	-
	ведущий специалист управления архитектуры и строительства администрации г.Владимира;
	Данилова В.К.
	-
	мастер-озеленитель ООО «Зеленстрой» (по согласованию);
	Королёва Л.Л.
	-
	специалист 1 категории  управления потребительского рынка и услуг;
	Немчанинова Г.Н.
	-
	главный специалист управления потребительского рынка и услуг;
	Охапкина И.Б.
	-
	главный специалист  управления потребительского рынка и услуг;
	Пантюхова Т.В.
	-
	дизайнер ООО «Агрофирма «Зеленый дом (по согласованию);
	Шувалова О.В.
	-
	начальник отдела развития и организации сети торговли и общественного питания управления потребительского рынка и услуг.

